A capies aquam fluminis, 72 eamque tundes in aridam, et erit aqua, quam acceperis a flumine, sanguis super aridam 22. Ultimum namque mundo signum Christi mors fuit, et illa per aquam et sanguinem ablutio, adjuncto nimirum etiam sancto corpore, quod per aridam significatur: effluxisse autem nobis aquam et sanguinem ex illo sanctissimo latere lancea perfosso, nil attinet dicere, cum omnibus sit notissimum. Illam porro Salvatoris nostri mortem signum appellatam fuisse, id quoque ex sacris Litteris quivis aperte intelligere potest; audacissimi enim illi Pharisei, quamvis multa prius edita essent miracula, tamen quasi nullum adhuc effectum fulisset, his verbis Christum aggressi sunt: «Magister, inquit, volumus a te signum videre 23.» Ille vero contra: «Generatio prava atque adultera signum querit, et signum non dabitur ei, nisi signum Jonæ prophætæ. Sicut enim fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus ac tribus noctibus, sic erit Filius hominis in corde terræ tribus diebus et tribus noctibus 27.» Igitur primum auxilium in Christo nobis præbitum est per legem Moysi: «Legem namque in adiutorium dedit 22,» juxta prophætæ vocem. Sed caudam apprehendit Moyses. Secunda porro ablutio rursus in Christo per prophetas sanctos, ac per Joannis in Christo per prophetas sanctos, ac per Joannis vocem atque missionem tributa est. Illi enim dicebant: «Lavamini, mundi estote 25;» hic autem ad baptismum pœnitentiæ vocabat. Tertium denique signum, quod idem novissimum esse ait, Christi mors fuit; quo dato, fides est subsequuta: «Si enim non crediderint tibi, inquit, neque audierint vocem signi prioris, credent voci signi sequentis 26.» Vides ut fidem aperte ait consecuturam non primo signo edito, id est, non continuo post legis auxilium, neque post mediam abluitionem, id est eam qua prophætæ sancti, et Joannes abluerunt; sed solum post vocem signi postremi: neque enim voce caret ipsum Christi sacramentum 21; imo vero universos vocat per totum orbem, excelsa quadam vehementique prædicatione, ad aquæ sanguinisque lavacrum, et quidem etiam ad vivificationem, quam sanctæ carnis illius participatio præstat. Lex ergo Christum prænuntiando, ministerium exhibuit: in ea tamen non satis præsidii 73 est ad salutem aliquibus tribuendam; idque aperte Moysen constiteri, facile quivis ostendat etiam ex propositæ Scripturæ loco: quamvis enim dixisset Deus, se cum eo futurum, idque prius editis miraculis ei suaderet, ille tamen rogabat eum dicens: «Domine, non sum aptus ante heri, neque ante tertiam diem, neque ex quo cœpisti loqui servo tuo: gracili voce, et tarda lingua ego sum. Dixit autem Dominus, inquit, ad eum: Quis dedit os homini, et quis fecit mutum et surdum, videntem et cæcum; nonne ego Dominus Deus? Et nunc vade, et ego aperiam os tuum, et instruam te, quæ debes loqui; et ait Moyses: 25 Isa. ix. 27 bid. i. 46. 26 Exod. iv. 8. 27 Prov. ix. 5.

22 Exod. iv. 9. 23 Matth. xii. 38. 27 Ibid., 39, 40.

Obsecro, Domine, elige alium potentem quem mittes ²². Neque enim lex admodum potens est, neque satis valet ad universum orbem conservandum, atque hominem ex diaboli dominatu liberandum. Nec vero ignorabat Moyses, se tardiloquentem esse, et gracili voce, ex eo maxime tempore, quo cum eo loqui cœpisset Deus, eique præcipere, ut de se sermonem haberet; ait namque: « Sic dices filiis Israel: Ego sum qui sum: hoc mihi nomen ²³. » Tardiore etenim lingua lex loquitur, quam ut satis expresse de eo, qui est, verba faciat; neque est ejusmodi, ut venerandæ illius ineffabilisque naturæ mysteria, quæ in sancta Trinitate adoratur et colitur, explicare et tradere queat. Ad hæc gracili est infirmaque voce, vix ut cum solis Israelitis colloqui possit, ac per Judææ fines tantum exauditur, cum aliæ gentes omnes nefando quidem sonum ejus prædicationis auribus acceperint. Cum itaque prævideret beatus Moyses eum, qui optime posset expressum atque expositum de Deo sermonem auditorum auribus fundere, et universo orbi facile prædicare, id est, Christum, « Obsecro, Domine, » inquit, « elige potentem, quem mittes ²⁴. » Christus enim est ille vere potens, quem suis temporibus ex beneplacito Dei ac Patris in eam rem eligendum fore, per legem quoque prædictum fuit. Illa autem post Dei pollicitationem, multorumque signorum ostensionem, Moysi recusatio, non absurde fuerit cunctantis Israelis, simulque sub Christi imperio divinis evangelicisque ministeriis defungi et obtemperare recusantis, qui post innumerabiles habitos de fide sermones, multorumque signorum ostensionem, auditum tamen illum gravem atque tardum pertinaciter tenuerunt, atque increduli permanserunt. **74** Et bis quidem Moyses recusavit: duo enim tempora inciderunt, in quibus effrenatus et contumax fuerit Israel, sub Moyse et Josue, ac Judicibus, et consequente deinceps tempore, quo prophætæ fuerunt, ac Joannes, qui fuit velut in interstitio positus apostolorum ac prophetarum; finis quippe fuit prophetici muneris, idemque initium ac veluti primitiæ splendoris apostolici. Sed Moysi recusatio ad iram provocavit Deum, denique res ad aliam dispensationis rationem translata est, qua servandi erant, qui Ægyptiorum iniquitate premebantur. « Et iratus Dominus in Moysen, dixit: Nonne ecce frater tuus Aaron Levita? scio quod loquens loquetur ipse tibi: et ecce ipse egredietur in occursum tibi, et videns te, lætabitur in se ipso: et dices ad eum, et dabis verba mea in os ejus; et ego aperiam os tuum, et os ejus, et instruam vos, quæ facietis; et ipse loquetur ad populum, et ipse erit os, tu vero illi eris in iis quæ ad Deum ²⁵. » Cum enim lex offendisset, ut infirma, et Israelitæ parere nollent; adjunctus est Christus, ille vere Levita, magnusque sacerdotum princeps, ille qui